

# Köpekler Neden Bazen Başlarını Yana Yatırır?

Bir insanı dinlerken ya da bazen çevrelerinde farklı bir ses duyduklarında başlarını yana yatırmaları, köpekleri sevimli yapan onlarca nedenden sadece bir tanesidir. Yapılan çalışmalar köpeklerin insanları daha iyi görmek, daha iyi duymak ya da duyduklarını belleklerdeki verilerle eşleştirebilmek adına başlarını yatırdıkları olasılıkları üzerinde duruyor.

Köpekler insanların yüz ifadelerini anlamada oldukça başarılıdır. Ancak burun çıkıntısı uzun olan köpek cinsleri insanların yüz ifadelerini görmekte zorlanabilir. Farklı burun yapılarına sahip yaklaşık 600 köpek yapıları yapılan bir çalışmada, orta ve uzun burun çıkıntılı köpeklerin %71'inin sıklıkla başlarını yana yatırdıkları bildirildi. Araştırmada bu hareket daha iyi bir görüş alanı elde etmekle ilişkilendirilse de daha kısa burun çıkıntılı ya da daha düz bir yüze sahip köpeklerin de %52'sinin benzer durumlarda başlarını yatırması, bu hareketin tetiklenmesinde farklı etkenlerin de söz konusu olabileceğini işaret ediyor.

Köpekler insanlara kıyasla daha geniş bir frekans aralığındaki sesleri duyabilir. Ancak seslerin kaynağını belirlemede insanlar kadar başarılı değildir. Bazı hayvan davranışı uzmanları, köpeklerin duydukları sesin kaynağını belirlemek için dikkat kesildiklerinde başlarını yana eğdiğini düşünüyor. Baş yöneliminin değişmesiyle dış kulak yolları daha açık hâle gelen köpekler böylece ses kaynağının yerini tayin etme imkanlarını artırıyor.

Geçtiğimiz yıl yürütülen bir araştırmaysa köpeklerin baş yatırma hareketini insan konuşmalarını anlama becerileriyle ilişkilendirdi. Çalışmada, sahiplerinden farklı bir odada bulunan oyuncakları getirme komutları alan köpek cinsleri karşılaştırıldı. 10'dan fazla oyuncakın adını akıllarında tutabilen üstün anlama becerisine sahip köpekler, komutların %43'ünde başlarını yana yatırırken; bu konuda daha az yetenekli diğer köpeklerdeyse oran yalnızca %2 olarak görüldü. Çalışma sonucunu değerlendiren bilim insanları, baş yatırma hareketinin konuşulanları anlamak için dikkat kesilmeyle ya da köpeklerin duyduklarını belleklerinde yer edinmiş görsel öğelerle eşleştirmeye ilişkilendirilebileceğini düşünüyor. İnsanlardaki sağ ya da sol el kullanma yatkınlığına benzer biçimde, köpeklerin de başlarını hep aynı yöne yatırmalarının fark edilmesi bu araştırmanın diğer bir bulgusu olarak dikkat çekti.

## Kaynaklar

[psychologytoday.com/intl/blog/canine-corner/201312/why-some-dogs-tilt-their-heads-when-you-talk-to-them](https://psychologytoday.com/intl/blog/canine-corner/201312/why-some-dogs-tilt-their-heads-when-you-talk-to-them)  
[scienceabc.com/nature/animals/why-do-dogs-tilt-their-heads.html](https://scienceabc.com/nature/animals/why-do-dogs-tilt-their-heads.html)  
[smithsonianmag.com/smart-news/why-do-dogs-tilt-their-heads-new-study-offers-clues-180978980](https://smithsonianmag.com/smart-news/why-do-dogs-tilt-their-heads-new-study-offers-clues-180978980)

